
 

 

 

 

 

 

664075, г. Иркутск, ул. Байкальская, 180а, 4 этаж 

тел./факс: 8 (3952) 500-329 

 

 
ПРОТОКОЛ № ДК-06/2021 

заседания дисциплинарной комиссии 

Ассоциации регионального отраслевого объединения работодателей 

«Саморегулируемая организация строителей Байкальского региона» 

(Ассоциация РООР СРОСБР) 

 

г. Иркутск                                       27 апреля 2021 года 

 

Место проведения: г. Иркутск, ул. Байкальская, 180а, 4 этаж, оф. 401 

Время проведения: 15.15-15.55 

Форма проведения заседания и голосования по вопросам повестки дня: очная, голосование 

открытое. 

 

Присутствовали: 

1. Скуратов Анатолий Павлович, председатель Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР 

СРОСБР; 

2. Домбровский Александр Лаврентьевич, заместитель председателя Дисциплинарной 

комиссии Ассоциации РООР СРОСБР;  

3. Шибанова Наталья Александровна, заместитель председателя Дисциплинарной комиссии 

Ассоциации РООР СРОСБР; 

4. Горбовской Сергей Евгеньевич, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР 

СРОСБР; 

5. Игумнова Анастасия Владиславовна, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР 

СРОСБР; 

6. Косяков Михаил Анатольевич, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР 

СРОСБР; 

7. Хиценко Николай Степанович, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР 

СРОСБР. 

 

На заседании присутствует более половины членов Дисциплинарной комиссии Ассоциации 

РООР СРОСБР, кворум имеется. Комиссия правомочна по всем вопросам повестки дня.  

 

Приглашенные: нет 

 

Повестка дня: 

1. Об открытии дисциплинарного производства по вопросу о нарушении условий членства, 

стандартов и правил саморегулирования, по результатам плановых проверок, в отношении 

следующих членов Ассоциации:  

№ 

п.п. 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Документы, составляющие 

дело о применении мер 

дисциплинарного 

воздействия 

№ акта 

проверки 

№ протокола 

КК/ДК 

1.  ООО ПрофКлимат-Монтаж 3811117855 21-340 КК-05/2021 

2.  ООО СК «Сфера» 3811445648 21-339 КК-05/2021 

3.  ООО Лифтовый инженерный центр 3811134674 21-346 КК-05/2021 
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4.  ООО ИНК-СтройНефтеГаз 3849068357 21-376 КК-05/2021 

5.  
ООО Шелеховский асфальто-бетонный 

завод 

3821015186 21-344 КК-05/2021 

6.  АО Мост-45 3812059290 21-335 КК-05/2021 

7.  ООО РегионПроект 3811164132 21-343 КК-05/2021 

8.  ООО Кран 3812079793 21-348 КК-05/2021 

9.  ООО Сантехлюкс 3808178294 21-341 КК-05/2021 

 

2. О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству, по 

результатам внеплановых проверок проведенных по устранению нарушений, указанных в 

ранее выданных документах о применении дисциплинарных мер в отношении следующих 

членов Ассоциации:  

№ 

п.п. 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Документы, составляющие 

дело о применении мер 

дисциплинарного 

воздействия 

№ акта 

проверки 

№ протокола 

КК/ДК 

1.  
ООО Электромонтажный поезд 3810312324 21-013 КК-03/2021; ДК-

04/2021; ДК-05/2021 

2.  ЗАО Стальконструкция  3801048610 21-322 КК-05/2021 

3.  ООО СтройКом  3811118792 21-324 КК-05/2021 

4.  ООО СМУ-4  3808104912 21-330 КК-05/2021 

5.  ЗАО БайкалСтройГрад 3811167535 21-336 КК-05/2021 

6.  ООО СМУ-22 3812522373 21-321 КК-05/2021 

7.  
ПАО Коршуновский горно-

обогатительный комбинат 

3834002314 21-323 КК-05/2021 

8.  ООО КонтинентСтрой 3812151827 21-018 КК-03/2021; ДК-

04/2021; ДК-05/2021 

9.  
АО Байкалэнерго 3808108339 20-727 КК-01/2021; ДК-

02/2021; ДК-03/2021; 

ДК-05/2021 

10.  МУП Иркутскавтодор 3808065646 21-328 КК-05/2021 

 

3. Об открытии дисциплинарного производства по вопросу о нарушении условий членства в 

части уплаты членских взносов, по результатам постоянных плановых проверок, в 

отношении следующих членов Ассоциации:  

№ 

п/п 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Документы, составляющие 

дело о применении мер 

дисциплинарного 

воздействия 

№ акта 

проверки 

№ протокола 

КК/ДК 

1.  
ООО Лаборатория Цифровых Технологий 

Проектирования 

3810074422 21-360 КК-05/2021 

2.  

ООО Специализированный Застройщик 

Строительная Компания «Родные 

Берега» (старое наименование ООО 

«Ремонтно-строительный трест») 

0411147842 21-363 КК-05/2021 

3.  ООО Веста Реал Сервис 3810313825 21-364 КК-05/2021 

4.  МУП Тепловодоканал 3802009268 21-365 КК-05/2021 

5.  ООО СК Азимут 3811180800 21-366 КК-05/2021 

6.  ООО Родные Берега 7718597499 21-367 КК-05/2021 

7.  ООО ФСК «Родные Берега» 3811155730 21-368 КК-05/2021 
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8.  ООО СМУ-4  3808104912 21-370 КК-05/2021 

9.  ООО Деметра-Строй  3808206897 21-372 КК-05/2021 

10.  ООО Диалог-Строй 3827050540 21-373 КК-05/2021 

11.  ООО ВОСТОКЭЛЕКТРОМОНТАЖ 3827048653 21-371 КК-05/2021 

12.  ООО СК «ВостСибСтрой» 3811069030 21-358 КК-05/2021 

13.  ЗАО Востсибпроект 3808102030 21-359 КК-05/2021 

14.  ООО СМУ «Черемховское» 3820007915 21-361 КК-05/2021 

15.  ООО Черемховское 3820007961 21-362 КК-05/2021 

16.  МУП Водоканал  г. Шелехов 3821005886 21-369 КК-05/2021 

 

4. О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству в связи с 

окончанием срока приостановки права в отношении следующих членов Ассоциации 

№ 

п.п. 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Документы, составляющие 

дело о применении мер 

дисциплинарного 

воздействия 

№ акта 

проверки 

№ протокола 

КК/ДК 

1.  
ООО ПромТехСтрой 3801146783 20-624 КК-17/2020; ДК-

10/2020; ДК-12/2020; 

ДК-01/2021 

 

По первому (организационному) вопросу, не входящему в повестку дня: избрание 

секретаря заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР. 

РЕШИЛИ: избрать секретарем заседания Игумнову Анастасию Владиславовну. 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0 

Решение принято единогласно 

 

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ  

«Об открытии дисциплинарного производства по вопросу о нарушении условий членства, 

стандартов и правил саморегулирования, по результатам плановых проверок, в отношении 

следующих членов Ассоциации:  

№ 

п.п. 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Документы, составляющие 

дело о применении мер 

дисциплинарного 

воздействия 

№ акта 

проверки 

№ протокола 

КК/ДК 

1.  ООО ПрофКлимат-Монтаж 3811117855 21-340 КК-05/2021 

2.  ООО СК «Сфера» 3811445648 21-339 КК-05/2021 

3.  ООО Лифтовый инженерный центр 3811134674 21-346 КК-05/2021 

4.  ООО ИНК-СтройНефтеГаз 3849068357 21-376 КК-05/2021 

5.  
ООО Шелеховский асфальто-бетонный 

завод 

3821015186 21-344 КК-05/2021 

6.  АО Мост-45 3812059290 21-335 КК-05/2021 

7.  ООО РегионПроект 3811164132 21-343 КК-05/2021 

8.  ООО Кран 3812079793 21-348 КК-05/2021 

9.  ООО Сантехлюкс 3808178294 21-341 КК-05/2021 

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова 

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии об имевшихся у организаций 

нарушениях, выявленных в результате плановых проверок, предложил принять решение о 

мерах дисциплинарного воздействия. 
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СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая 

озвучила членам комиссии организации, которые устранили нарушения. Предложила прекратить 

дисциплинарное производство в связи с устранением нарушений. 

РЕШИЛИ: Дисциплинарное производство прекратить в связи с устранением нарушений, 

выявленных в результате плановых проверок, в отношении организаций: 

№ 

п/п 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

1.  ООО Лифтовый инженерный центр 3811134674 

2.  ООО ИНК-СтройНефтеГаз 3849068357 

3.  ООО Шелеховский асфальто-бетонный завод 3821015186 

4.  АО Мост-45 3812059290 

5.  ООО РегионПроект 3811164132 

6.  ООО Кран 3812079793 

7.  ООО Сантехлюкс 3808178294 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0 

Решение принято единогласно 

 

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая 

озвучила членам комиссии динамику устранения нарушений. 

РЕШИЛИ: Выдать ПРЕДПИСАНИЕ и уведомить о настоящем решении следующие 

организации: 

№ 

п/п 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Срок 

устранения 

нарушений 

№№ пунктов 

Акта 

проверки 

1.  
ООО ПрофКлимат-Монтаж 3811117855 18.05.2021 

27.05.2021 
1 

2 

2.  ООО СК «Сфера» 3811445648 27.05.2021 2 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0 

Решение принято единогласно 

 

ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ  

 «О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству, по результатам 

внеплановых проверок проведенных по устранению нарушений, указанных в ранее выданных 

документах о применении дисциплинарных мер в отношении следующих членов Ассоциации: 

№ 

п.п. 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Документы, составляющие 

дело о применении мер 

дисциплинарного 

воздействия 

№ акта 

проверки 

№ протокола 

КК/ДК 

1.  
ООО Электромонтажный поезд 3810312324 21-013 КК-03/2021; ДК-

04/2021; ДК-05/2021 

2.  ЗАО Стальконструкция  3801048610 21-322 КК-05/2021 

3.  ООО СтройКом  3811118792 21-324 КК-05/2021 

4.  ООО СМУ-4  3808104912 21-330 КК-05/2021 

5.  ЗАО БайкалСтройГрад 3811167535 21-336 КК-05/2021 

6.  ООО СМУ-22 3812522373 21-321 КК-05/2021 

7.  
ПАО Коршуновский горно-

обогатительный комбинат 

3834002314 21-323 КК-05/2021 

8.  ООО КонтинентСтрой 3812151827 21-018 КК-03/2021; ДК-

04/2021; ДК-05/2021 
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9.  
АО Байкалэнерго 3808108339 20-727 КК-01/2021; ДК-

02/2021; ДК-03/2021; 

ДК-05/2021 

10.  МУП Иркутскавтодор 3808065646 21-328 КК-05/2021 

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова 

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии об имевшихся у организаций 

нарушениях, выявленных в результате внеплановых проверок, предложил принять решение о 

мерах дисциплинарного воздействия. 

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая 

озвучила членам комиссии организации, которые устранили нарушения. Предложила прекратить 

дисциплинарное производство в связи с устранением нарушений.  

РЕШИЛИ: Дисциплинарное производство прекратить в связи с устранением нарушений, 

выявленных в результате внеплановых проверок, в отношении организаций: 

№ 

п/п 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

1.  ООО СМУ-22 3812522373 

2.  ПАО Коршуновский горно-обогатительный комбинат 3834002314 

3.  ООО КонтинентСтрой 3812151827 

4.  АО Байкалэнерго 3808108339 

5.  МУП Иркутскавтодор 3808065646 

6.  ООО СтройКом  3811118792 

7.  ООО СМУ-4  3808104912 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0 

Решение принято единогласно 

 

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая 

озвучила членам комиссии динамику устранения нарушений. 

РЕШИЛИ: ПРОДЛИТЬ сроки устранения нарушений, указанных в ранее выданных 

документах о применении дисциплинарных мер в отношении следующих членов Ассоциации: 

№ 

п/

п 

ОКОПФ Контрагент ИНН 
Дата повторного 

рассмотрения 

1.  ООО Электромонтажный поезд 3810312324 17.05.2021 

2.  ЗАО БайкалСтройГрад 3811167535 17.05.2021 

3.  ЗАО Стальконструкция  3801048610 21.06.2021 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0 

Решение принято единогласно 

 

ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ 

«Об открытии дисциплинарного производства по вопросу о нарушении условий членства в 

части уплаты членских взносов, по результатам постоянных плановых проверок, в 

отношении следующих членов Ассоциации:  

№ 

п/п 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Документы, составляющие 

дело о применении мер 

дисциплинарного 

воздействия 

№ акта 

проверки 

№ протокола 

КК/ДК 

1.  
ООО Лаборатория Цифровых Технологий 

Проектирования 

3810074422 21-360 КК-05/2021 

2.  ООО Специализированный Застройщик 0411147842 21-363 КК-05/2021 
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Строительная Компания «Родные 

Берега» (старое наименование ООО 

«Ремонтно-строительный трест») 

3.  ООО Веста Реал Сервис 3810313825 21-364 КК-05/2021 

4.  МУП Тепловодоканал 3802009268 21-365 КК-05/2021 

5.  ООО СК Азимут 3811180800 21-366 КК-05/2021 

6.  ООО Родные Берега 7718597499 21-367 КК-05/2021 

7.  ООО ФСК «Родные Берега» 3811155730 21-368 КК-05/2021 

8.  ООО СМУ-4  3808104912 21-370 КК-05/2021 

9.  ООО Деметра-Строй  3808206897 21-372 КК-05/2021 

10.  ООО Диалог-Строй 3827050540 21-373 КК-05/2021 

11.  ООО ВОСТОКЭЛЕКТРОМОНТАЖ 3827048653 21-371 КК-05/2021 

12.  ООО СК «ВостСибСтрой» 3811069030 21-358 КК-05/2021 

13.  ЗАО Востсибпроект 3808102030 21-359 КК-05/2021 

14.  ООО СМУ «Черемховское» 3820007915 21-361 КК-05/2021 

15.  ООО Черемховское 3820007961 21-362 КК-05/2021 

16.  МУП Водоканал  г. Шелехов 3821005886 21-369 КК-05/2021 

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова 

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии об имевшихся у организаций 

нарушениях, выявленных в результате постоянных плановых проверок, предложил принять 

решение о мерах дисциплинарного воздействия. 

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая 

озвучила членам комиссии организации, которые устранили нарушения. Предложила прекратить 

дисциплинарное производство в связи с устранением нарушений.  

РЕШИЛИ:  

3.1. Дисциплинарное производство прекратить в связи с устранением нарушений, 

выявленных в результате плановых проверок, в отношении организаций: 

№ 

п/п 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

1.  ООО СМУ-4  3808104912 

2.  ООО Деметра-Строй  3808206897 

3.  ООО Диалог-Строй 3827050540 

4.  ООО ВОСТОКЭЛЕКТРОМОНТАЖ 3827048653 

5.  ООО СК «ВостСибСтрой» 3811069030 

6.  ЗАО Востсибпроект 3808102030 

7.  ООО СМУ «Черемховское» 3820007915 

8.  ООО Черемховское 3820007961 

9.  МУП Водоканал  г. Шелехов 3821005886 

 

3.2. ПОДАТЬ ИСКОВОЕ ЗАЯВЛЕНИЕ в суд для взыскания задолженности по оплате 

регулярных членских взносов, в отношении ООО «Лаборатория Цифровых Технологий 

Проектирования» (ИНН 3810074422). 

 

3.3. Выдать ПРЕДПИСАНИЯ и уведомить о настоящем решении следующие организации: 

№ 

п/п 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Срок 

устранения 

нарушений 

№№ пунктов 

Акта 

проверки 

1.  
ООО Лаборатория Цифровых 

Технологий Проектирования 

3810074422 17.05.2021 
1 

2.  

ООО Специализированный 

Застройщик Строительная 

Компания «Родные Берега» 

0411147842 17.05.2021 
1 
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(старое наименование ООО 

«Ремонтно-строительный трест») 

3.  ООО Веста Реал Сервис 3810313825 17.05.2021 1 

4.  МУП Тепловодоканал 3802009268 17.05.2021 1 

5.  ООО СК Азимут 3811180800 17.05.2021 Все пункты 

6.  ООО Родные Берега 7718597499 17.05.2021 1 

7.  ООО ФСК «Родные Берега» 3811155730 17.05.2021 1 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0 

Решение принято единогласно 

 

ПО ВОПРОСУ №4 ПОВЕСТКИ ДНЯ 

«О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству в связи с 

окончанием срока приостановки права в отношении следующих членов Ассоциации 

№ 

п.п. 
ОКОПФ Контрагент ИНН 

Документы, составляющие 

дело о применении мер 

дисциплинарного 

воздействия 

№ акта 

проверки 

№ протокола 

КК/ДК 

1.  
ООО ПромТехСтрой 3801146783 20-624 КК-17/2020; ДК-

10/2020; ДК-12/2020; 

ДК-01/2021 
СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова 

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии, что у организации закончился срок 

приостановки права. Предложил принять решение по данному вопросу. 

СЛУШАЛИ: Домбровского А.Л., Игумнову А.В.; Косякова М.А. в ходе совместных обсуждений  

РЕШИЛИ:  

4.1. ОТЛОЖИТЬ рассмотрение вопроса по ранее открытому дисциплинарному производству в 

связи с окончанием срока приостановки права в отношении ООО «ПромТехСтрой» до 

следующего заседания комиссии 18.05.2021г.  

4.2. Пригласить на заседание комиссии 18.05.2021г. руководителя ООО «ПромТехСтрой». В 

случае неявки руководителя на заседание комиссии передать вопрос на рассмотрение 

Правлению Ассоциации с рекомендацией об исключении ООО «ПромТехСтрой» из членов 

Ассоциации. 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0 

Решение принято единогласно 

 

 
 

 

 

 

 

 

Исп.: Игумнова А.В. тел.: 8 (3952) 500-329 


